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regler, vil indebære, at latente gevinster/ tab opstået 
under udlandsopholdet vil udgå af det danske beskat- 
ningsgrundlag. 

Endelig medfører bortfaldet af fraflytningsbeskat- 
ningen for aktiebeholdninger under 100.000 kr. et 
provenutab. Tabet herved skønnes dog at være meget 
begrænset, navnlig i de førstkommende år, hvor en 
stor del af de mindre beholdninger allerede kan være 
omfattet af skattefrihedsreglen i overgangsreglerne 
for noterede aktier. 

Der foreligger ikke oplysninger, der kan danne 
grundlag for en beløbsmæssig vurdering af prove- 
nubevægelserne. 

Ændringerne af fraflytterbeskatningen vedrører 
alene staten. 

4.2. Fradrag for tab på varekreditter til udenland- 
ske koncernselskaber 

Forslaget om begrænsning af adgangen til fradrag 
for tab på fordringer erhvervet som vederlag for varer 
og andre aktiver samt tjenesteydelser til udenlandske 
koncernforbundne selskaber m.v. vil fjerne adgangen 
til tabsfradrag, medmindre den modsvarende gevinst 
er skattepligtig i udlandet eller omfattet af regler om 
nedsættelse af uudnyttede, fradragsberettigede under- 
skud og tab. 

Der foreligger ikke oplysninger, der kan danne 
grundlag for at for en beløbsmæssig vurdering af mer- 
provenuet, der vil tilfalde staten og kommunerne. 

5. Administrative konsekvenser for det offentlige 
Der skønnes ikke at være nævneværdige omkost- 

ninger forbundet med forslaget for SKAT. 

6. Økonomiske konsekvenser for erhvervslivet 
Den del af lovforslaget som omhandler fraflytterbe- 

skatning berører ikke virksomheder og selskaber, og 
har derfor ikke økonomiske konsekvenser for er- 
hvervslivet. 

Den del af lovforslaget som omhandler begræns- 
ning af adgangen til fradrag for tab på varekreditter til 
udenlandske koncernforbundne selskaber vil berøre 
de virksomheder, der har arrangeret sig på en sådan 
måde, at de vil blive omfattet af den foreslåede værns- 
regel, men skønnes derudover ikke at have økonomi- 
ske konsekvenser for erhvervslivet. Forslaget fjerner 
således ikke generelt adgangen til fradrag. Fradraget 
afskæres alene, hvis virksomheden ikke kan godtgøre, 
at gevinst på gælden er skattepligtig for det udenland- 
ske debitorselskab, eller at gevinsten er omfattet af 
regler om nedsættelse af uudnyttede, fradragsberetti- 
gede underskud og tab. 

7. Administrative konsekvenser for erhvervslivet 
Det er Skatteministeriets vurdering, at den del af 

lovforslaget som omhandler fraflytterbeskatning ikke 
har administrative konsekvenser for erhvervslivet, da 
det kun vedrører privatpersoner. 

Det er Skatteministeriets vurdering, at forslaget om 
begrænsning af adgangen til fradrag for tab på fordrin- 
ger erhvervet som vederlag for varer m.v. til uden- 
landske koncernforbundne selskaber m.v. har yderst 
begrænsede administrative konsekvenser for er- 
hvervslivet. Lovforslaget berører ikke normalsituatio- 
nen, hvor finansieringen af et selskab sker gennem 
indskud af aktiekapital og lån. Ligeledes berører for- 
slaget ikke tilfælde, hvor varekreditter betales eller 
overfor uafhængige debitorer eftergives. Forslaget har 
heller ingen konsekvenser for tab på fordringer mel- 
lem sambeskattede selskaber. 

Forslaget har alene konsekvenser i den specielle si- 
tuation, hvor en koncern har tilrettelagt sig sådan, at 
finansieringen af et udenlandsk, ikke-sambeskattet 
selskab i koncernen sker gennem ydelse af varekredit- 
ter fra danske selskaber i koncernen, og kreditterne 
konverteres til aktiekapital eller konstateres helt eller 
delvist tabt på et tidspunkt, hvor debitor ikke er i stand 
til at betale kreditten her og nu. Og i denne særlige si- 
tuation består de administrative konsekvenser alene i, 
at det danske selskab for at opnå fradrag skal godtgø- 
re, at debitorselskabets gevinst på gælden er skatte- 
pligtig eller omfattet af regler om nedsættelse af uud- 
nyttede fradragsberettigede underskud og tab efter de 
udenlandske regler, som debitorselskabet er omfattet 
af. 

Lovforslaget vil i forbindelse med fremsættelsen 
blive sendt til Erhvervs- og Selskabsstyrelsens Center 
for Kvalitet i Erhvervsregulering (CKR) med henblik 
på en vurdering af, om forslaget skal forelægges Øko- 
nomi- og Erhvervsministeriets virksomhedspanel. 

8. Administrative konsekvenser for borgere 
Den del af lovforslaget som omhandler fraflytterbe- 

skatning betyder, at personer, der har fået henstand 
med betaling af skatten ved fraflytningen, vil skulle 
indgive selvangivelse hvert år og dermed oftere end 
de skal efter gældende regler. Den yderligere betin- 
gelse for indtræden af fraflytterbeskatning, hvorefter 
kun personer med en aktiebeholdning på 100.000 kr. 
eller mere, omfattes, betyder omvendt, at personer 
med små aktiebeholdninger helt slipper for fraflytter- 
beskatning af aktier. 

Den del af lovforslaget som omhandler fradrag for 
tab på varekreditter har ikke administrative konse- 
kvenser for borgerne. 


